1

证券代码：600422         证券简称：昆药集团          公告编号：2024-003号

昆药集团股份有限公司关于对外投资的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、交易概述

昆药集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 12 月 14 日十届二次董事

会和十届二次监事会，审议通过了《关于公司参与投资基金暨关联交易事项的议案》，

同意公司与杭州华方创量投资管理有限公司（以下简称“华方创量”）、健民药业集团

股份有限公司等共同投资杭州华方和昂投资管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“华

方和昂”）。本轮投资中，公司出资人民币 5,000 万元认缴基金份额。上述事项详见公

司公告 2021-082 号《昆药集团关于公司参与投资基金暨关联交易事项的公告》、

2023-061 号《昆药集团关于对外投资的进展公告》。

二、相关进展

华方和昂所募集资金主要用于向管理人华方创量管理的一支私募股权投资基金

杭州华方丰柏投资管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“华方丰柏”）进行投资。近

日，公司收到管理人华方创量通知，华方丰柏募集资金规模 5 亿元，现已募集完毕，

各合伙人认缴出资情况如下：

投资人名称 类型
出资

方式

认缴出资

（万元）
认缴比例

杭州华方创量投资管理有限公司 普通合伙人 货币 40 0.08%

杭州华方和昂投资管理合伙企业（有限合伙） 有限合伙人 货币 10,080 20.16%

杭州高科技创业投资管理有限公司 有限合伙人 货币 8,000 16.00%

台州银章瑜沅投资合伙企业（有限合伙） 有限合伙人 货币 5,000 10.00%

亚宝药业集团股份有限公司 有限合伙人 货币 5,000 10.00%

杭州泰鲲股权投资基金合伙企业（有限合伙） 有限合伙人 货币 5,000 10.00%

鄂州临空发展产业基金合伙企业（有限合伙） 有限合伙人 货币 5,000 10.00%

杭州富阳产业基金投资管理有限公司 有限合伙人 货币 5,000 10.00%

 2

浙江美澳投资管理有限公司 有限合伙人 货币 2,000 4.00%

杭州景慧企业管理合伙企业（有限合伙） 有限合伙人 货币 2,000 4.00%

钱塘房产集团有限公司 有限合伙人 货币 2,000 4.00%

华立集团股份有限公司 有限合伙人 货币 780 1.56%

浙江华方资产管理有限公司 有限合伙人 货币 100 0.20%

合计 -- -- 50,000 100%

华方丰柏目前已完成 18 个项目投资，股权投资总额 25,511.25 万元。公司投资的

华方和昂认缴华方丰柏 10,080 万元，占华方丰柏 20.16%的基金份额，即公司通过华

方和昂间接持有华方丰柏 9.98%的基金份额。

三、风险提示

华方丰柏所投项目可能受到政策法规、宏观经济的不确定性等多种因素的影响，

可能存在不能实现预期收益、不能及时有效退出的风险。针对主要的投资风险，公司

将密切关注投资基金运作、管理、决策及投后管理进展情况，关注投资项目实施过程，

督促管理普通合伙人防范各方面的投资风险，尽力维护投资资金的安全。敬请广大投

资者理性投资，注意风险。

特此公告。

         昆药集团股份有限公司董事会

                                             2024 年 1 月 4 日